南 京 药 学 会 文 件
宁药会〔2025〕15 号

关于举办 2025 创新药物制剂与肿瘤精准治疗

国际青年学者学术交流会的通知

各相关单位：

为贯彻落实国家“十五五”生物医药发展规划在生命健康领域的

重大战略部署，积极响应健康中国建设目标，推动药学、材料学、生

物工程等多学科领域的深度融合与创新，提升我国在全球生物医药领

域的影响力和科技竞争力，南京药学会联合江苏省药学会主办，江苏

省药学会药剂专业委员会、南京药学会药剂与药理专业委员会和中国

药科大学药学院承办的“2025 创新药物制剂与肿瘤精准治疗国际青

年学者学术交流会”将于 2025 年 6 月 27 日在江苏省南京市召开。

本次会议聚焦创新智能药物递释技术与肿瘤精准诊疗相关主题，

邀请境内外优秀青年学者就药剂学领域前沿方向和热点议题进行研

讨交流，旨在通过国际化视野促进全球青年科技人才的深度交流与合

作，推动创新智能药物高质量发展。同时，会议特别设立青年科学家

座谈会，对创新药物开发的重大挑战与应对策略进行深入讨论，并以

此促进国际合作与跨国研究团队的建设。现将会议有关事项通知如下：

一、组织单位

主办单位：南京药学会、江苏省药学会

承办单位：南京药学会药剂与药理专业委员会

江苏省药学会药剂专业委员会

中国药科大学药学院

二、会议时间和地点

会议时间：2025 年 6 月 27 日（周五），会期 1 天。

会议地点：南京市江宁区龙眠大道 639 号兴药楼 I 期 122 会议室

三、参会人员

各部门领导、境内外专家学者、南京药学会药剂与药理专委会委

员、江苏省药学会药剂专委会委员，以及省内外医药企业、研发机构

等的相关科研人员、研究生等。

四、会议议程安排

时 间 会 议 内 容

9:00-9:30 会议开幕致辞

9:30-11:00 论坛 1：智能药物与精准治疗前沿探索

11:00-12:00 青年科学家座谈会

14:00-16:10 论坛 2：多学科融合与治疗创新

16:10-16:30 大会总结

五、报名参会方式

定向邀请，自行安排参会。会议不收会务费，其他住宿差旅费等

费用自理。

南京药学会

2025 年 6 月 23 日